

Radna Gminy Stare Czarnowo
Leokadia Moździerzewska
ul. Cystersów 7a/3
74-106 Kołbacz

Kołbacz, dnia 16.04.2019 r.

**Pani
Alina Przybysz**

**Przewodnicząca Rady
Gminy Stare Czarnowo
Alina Przybysz**

INTERPELACJA
dotycząca wydzielenia środków z budżetu gminy
celem zwiększenia częstotliwości wywozu
odpadów ponadgabarytowych z miejscowości Kołbacz



Szanowna Pani Przewodnicząca

W imieniu reprezentowanych przeze mnie wyborców oraz swoim wnoszę zapytanie o możliwość wydzielenia środków w uchwalonym budżecie na cel zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów ponadgabarytowych z miejscowości Kołbacz, do co najmniej jednego razu na kwartał, tj. o dodatkowe dwa wywozy.

Uzasadnieniem mojego zapytania jest duża koncentracja ludności w stosunku do zamieszkiwanej powierzchni osiedla, na co dzień powodującą zwiększoną produkcję odpadów (w tym ponadgabarytowych) w stosunku do pozostałych miejscowości przynależących do naszej gminy.

Wskazać tu należy, iż podmiotem odpowiedzialnym za składowanie odpadów do ich wywozu w większości przypadków jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „Płonia”, jednakże w tym miejscu należy podnieść fakt, iż od momentu przystąpienia przez Gminę Stare Czarnowo do Związku Gmin Dolnej Odry, Spółdzielnia ta straciła możliwość wolnego wyboru dostawcy usług wywozu nieczystości z osiedla poprzez odgórne narzucenie jej operatora tej usługi wyłonionego nawet nie przez Gminę Stare Czarnowo a w/w Związek Gmin.

Gmina swoją uchwałą z dnia Nr XXXIII/236/2014 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 28 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Czarnowo w §17 skutecznie ogranicza mieszkańców poprzez nakazywanie im pozbywania się odpadów wielkogabarytowych najwcześniej na 24 godziny przed planowanym ich wywozem. Przy obecnie obowiązującym planie dwukrotnego wywozu rzeczowych odpadów w ciągu roku kalendarzowego, nierealnym dla mieszkańców staje się dotrzymywanie takich terminów – mało prawdopodobnym staje się by każdy z mieszkańców oczekiwał 6 miesięcy z wymianą mebli, armatury łazienkowej, itp. – by spełnić wymóg wspomnianej uchwały.

Mieszkańcy nie mają w swych zasobach wystarczających przestrzeni do składowania we własnym zakresie odpadów gabarytowych, siłą rzeczy wynoszone są one pod śmietniki, tworząc nieład, nieporządek oraz niebezpieczeństwo (w szczególności dla bawiących się dzieci), a także psując estetykę otoczenia.

Z powyższego sygnalizuję problem i wnoszę jak na wstępie.

Z wyrazami szacunku

Moździerzewska L.